Муниципальное общеобразовательное учреждение

Нюрдор-Котьинская основная общеобразовательная школа

Приказ

31.08.2023 г.                                                                                                      №114 – ОД

с. Нюрдор-Котья

Об организации школьного питания

В целях соблюдения санитарных требований в области организации и осуществления

школьного питания на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить организатором школьного питания и ответственным за работу школьной

столовой Золотареву Евгению Андреевну, заведующего хозяйством.

1.1. Возложить на организатора школьного питания Золотареву Е.А. общий контроль за:

- прием и выдачу продуктов питания;

- составление заявок;

- проверку соответствия сопроводительной документации;

- ведение журнала бракеража сырой продукции;

-  составление договоров на поставку продуктов питания;

- ведение журнала учета температурного режима холодильного оборудования;

-  отчетность по продуктам питания;

- ведение бракеражного журнала готовой продукции.

2.  Возложить на повара организатора питания ООО «Школьное питание»

ответственность за:

-  отбор суточных проб;

- ведение журнала витаминизации блюд;

- соответствие приготовленных блюд согласно технологических карт и рекомендованного

меню.

3. Возложить ответственность на классных руководителей за своевременное внесение

родительских средств на счета учащихся, получающих платное питание, в системе

«Ладошки», ведение табелей посещаемости учащихся.

4. Установить сумму родительских средств за питание учащихся в размере 67 рублей в

день.

5. Утвердить режим работы школьной столовой (Приложение)

6. Контроль за исполнением приказа возложить на организатора школьного питания

Золотареву Е.А.

Директор                             Л.А. Смирнова

Приложение

к приказу МОУ Нюрдор-Котьинская ООШ

от 31.08.2023 №114–ОД

Режим работы школьной столовой

Понедельник – пятница: 8.00 - 14.00

Категория

Завтрак, обед, полдник Время

5-9 классы Завтрак 11.15 – 11.35

1 класс Обед  12.00 – 12.20

2-4 классы Обед  12.20 – 12.40

1 класс Полдник 13.00 – 13.10

2-4 классы Полдник 13.25 – 13.35

Суббота: 8.00 - 12.00

Категория

Завтрак, обед, полдник Время

2-9 классы Обед

10.00 – 10.20

Санитарный день – еженедельно по субботам

		2023-10-02T14:52:39+0300
	Смирнова Любовь Анатольевна